
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 704/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/629963
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor(a) WALDECIR DA SILVA CORDEIRO, matrícula nº 
80845438/3, GERENTE, lotado na INFRA ESTRUTURA, o recurso fi nanceiro 
a título de suprimento de fundos no valor de R$ 1.900,00(mil e novecentos 
reais) para Desinfecção e Desratização da Unidade Domingos Zaluth Chaco 
e Cametá.
Classifi cação orçamentária
43101-08.122.1297.8338 0101 189.517 3390 39
Despesa: 3390 39 valor: R$ 1.900,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 26 de Agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 574143

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº711, DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei, pela presente,
CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa nº 004 de 20 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.320 de 21 de agosto de 2020;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora EDILENE ARLY NUNES NEVES, Matrícula 
nº5946790/2, como autoridade de gerenciamento, nos moldes do artigo 
61 do Decreto Estadual 1.359 de 31 de agosto de 2015, para coordenar a 
inserção das informações no “Portal da Transparência da COVID-19”.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.
Belém-PA, 26 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado - SEASTER
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 574313

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Solicitação:  gerência GRH/FASEPA
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 34316 de 18/08/2020
Protocolo:
ADMISSÃO:  05.08.2020
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 494/2020
PARTES: FASEPA E FLAVIO GOMES MELO
CARGO: Motorista
ADMISSÃO: 05/08/2020
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO 2/2020-PRESS-FASEPA 10/01/2020 e PROCESSO 2020/21415 AU-
TORIZO
SEQ. 12 em 29/01/2020 10:22
Contratação em caráter de substituição, servidor (a) ASSIS SOUSA DA
SILVA, cargo MOTORISTA, autorizada em 29/01/2020, através do processo
21415.
ONDE LE-SE: CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 494/2020
LEIA-SE: CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 498/2020
ONDE LE-SE: PARTES FASEPA E FLAVIO GOMES MELO

LEIA-SE: PARTES FASEPA E RAFAEL CAMPOS CORREIA
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 574257

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 453- DO DIA 25/08/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente, custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 619139/2020-Mem 504/2020)
SERVIDORA: SIMONE SOUSA DA ROCHA
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 6402847/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : PORTEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/08 A 04/09/2020 -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 574068
PORTARIA Nº 454, DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

Processo nº 620138/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BAIÃO/PA.
PERÍODO: 21/08/2020 a 21/08/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1, e ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORIS-
TA, Matricula 3197697/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 574285

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, SUBSTITUI 
na Port. 349/2020, Publicação 548095-DIOE, Processo 346175/2020, o 
servidor Uenderson Monteiro de Sousa, Monitor, Matricula 5935741,1, POR, 
NORMA SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5918221/2, 
na viagem ao município de PARAGOMINAS/PA, 21/05/2020, conforme ME-
MO.428/20-BNV.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 574059
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 086/2020 – BELÉM, DE 26 DE AGOSTO DE 2020
Nome: BRUNO DA SILVA CASTRO/Matricula:n°5918069/1/Cargo:MOTO-
RISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Tailândia-PA/Período:27/08/2020/Diá-
ria:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir o servidor desta SEDEME em visita técni-
ca à Cooperativa dos Agricultores da Região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 574304
PORTARIA N° 084/2020 – BELÉM, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

NOME:MAURO JOSÉ RODRIGUESBARBALHO/Matricula:n°31658/3/
Cargo:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Tailândia-PA/Perío-
do:27/08/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Conhecer as instalações da 
agroindústria desta cooperativa, levando as demandas para o projeto de 
expansão das atividades produtivas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 574300
PORTARIA N° 083/2020 – BELÉM, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:Belém-PA/Destino:Vigia-
PA/Período:31/08/2020 /Diária:0,5(meia)/Objetivo: Visita Institucional à 
Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense. Na oportunidade, a CASP 
fará a entrega da Carta Consulta para o acesso à linha de fi nanciamento do 
Crédito do Produtor à SEDEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 574307


